
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 98 

data posiedzenia: 25 kwietnia 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego  

Rzeczypospolitej Polskiej w Królestwie Norwegii Jarosławem Łasińskim. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Marek Rocki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Robert Dowhan, Tomasz Grodzki, Marek Pęk, 

Marek Rocki, Waldemar Sługocki, Rafał Ślusarz, Piotr Wach, Alicja Zając, 

 
goście, m.in.: 

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej 

Polskiej w Królestwie Norwegii Jarosław Łasiński, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Marcin Czapliński. 

 

Ad 1. 

 
Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej 

Polskiej w Królestwie Norwegii Jarosław Łasiński poinformował, że polsko-norweskie stosunki 

dwustronne oparte są na kontaktach politycznych i gospodarczych. Polskę i Norwegię łączy 

zbieżność ocen dotyczących aktualnej sytuacji międzynarodowej i polityki bezpieczeństwa. 

Podkreślił, że po objęciu stanowiska ambasadora w Norwegii działać będzie na rzecz 

intensyfikacji polsko-norweskiej współpracy dwustronnej w ramach NATO oraz w dziedzinie 

przemysłu obronnego. 

Pomiędzy Polską a Norwegią istnieje znacząca wymiana handlowa. Norwegia jest liczącym się 

inwestorem w Polsce, również polskie firmy, PGNiG Upstream International oraz Lotos 

Exploration and Production Norge, działają na rynku norweskim. Polska zainteresowana jest 

zwiększeniem importu gazu z norweskiego wybrzeża, a także zwiększeniem uczestnictwa 

w procesie tworzenia europejskiego rynku energetycznego w wymiarze regionalnym.  

Do istotnych zadań swojej misji kandydat na stanowisko ambasadora zaliczył promocję Polski 

jako nowoczesnego, dynamicznie rozwijającego się kraju o bogatych tradycjach historycznych 

i kulturalnych. 

W dyskusji poruszono m.in. temat norweskiej Polonii oraz pracy polskiej służby 

dyplomatyczno-konsularnej w Norwegii. 
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